
                                                                                                                             
 

 

PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

 A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

"14" martie 2019 

 

 
                  Nr. 34  

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei de Onoare a AŞM dnei 

dr. Svetlana PROCOP 

      

 În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

           Se conferă Diploma de Onoare a Academiei de Ştiinţe a Moldovei dnei Svetlana 

PROCOP, doctor în filologie, conferenţiar cercetător, director al Centrului de Etnologie al 

Institutului Patrimoniului Cultural, pentru merite deosebite în valorificarea ştiinţifică şi 

promovarea patrimoniului etno-cultural şi cu prilejul aniversării a 60-a de la naştere.   

  

 

 

 

Preşedinte interimar,  

academician                                                                    Ion TIGHINEANU 

 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                         Aurelia HANGANU 

 

 

 

 

 

 

 


